
 

 
 

 

 
 

 
 
 

UAB „IKEA Industry Lietuva“ 
 

įmonės kodas: 165746963, adresas: Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda,  
el. p. modestas.rudaitis@inter.ikea.com 

 
vykdydama projektą „Energijos vartojimo efektyvumą didinančių technologijų diegimas  

UAB IKEA Industry Lietuva“ Nr. MF-EIMIN-ATLEE01-0010. 
 

SKELBIA KONKURSĄ 
 

 
Perkamas objektas: Išrūšiuotų dulkių transportavimo įrangos montavimo darbai, dulkių 

rūšiavimo ir transportavimo sistemos priešgaisrinė ir automatikos - valdymo 
sistemos su jų sumontavimo darbais. 

Pirkimo procedūra ir 
vertinimo kriterijai: 

Konkursas vykdomas vadovaujantis Pirkimų vykdymo tvarkos aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. 
įsakymu Nr. D1-762. 
Pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

Pirkimo dokumentai: Dalyviai, norėdami gauti išsamesnę informaciją apie pirkimą, nuo šio 
skelbimo paskelbimo dienos iki 2025 m. sausio 13 d. 16:00 (Lietuvos 
Respublikos laiku) gali kreiptis elektroniniu paštu 
modestas.rudaitis@inter.ikea.com. 

Pasiūlymų pateikimo 
terminas ir būdas: 

Pasiūlymas, parengtas pagal konkurso sąlygas, turi būti pateiktas iki 2025 m. 
sausio 17 d. 16:00 (Lietuvos Respublikos laiku), paštu, per pasiuntinį, 
tiesiogiai atvykus adresu: Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda arba el. 
paštu modestas.rudaitis@inter.ikea.com. 

  



1 
 

 

 
 
 

UAB „IKEA INDUSTRY LIETUVA“ 
 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

PROJEKTO „ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMĄ DIDINANČIŲ TECHNOLOGIJŲ 
DIEGIMAS UAB IKEA INDUSTRY LIETUVA“ DULKIŲ RŪŠIAVIMO IR TRANSPORTAVIMO 

SISTEMOS PIRKIMAS 
 

TURINYS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS .............................................................................................................. 2 
2. PIRKIMO OBJEKTAS ......................................................................................................................... 2 
3. DALYVIŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ........................................................................... 3 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ................................................................ 7 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ................................................... 8 
6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR 
VERTINIMAS ................................................................................................................................................ 8  
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ....................................................................................... 9 
8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS .............................................................................................................. 9 
9. DERYBOS .............................................................................................................................................. 9  
10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO........................................................................ 10 
11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI............................... 10 
12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ................................................................................................. 10 
13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ....................................................................................................... 11 
14. PRIEDAI ............................................................................................................................................... 11  
 
  



2 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1. UAB „IKEA Industry Lietuva“ (toliau vadinama – Pirkėjas) planuodama įgyvendinti projektą „Energijos vartojimo 
efektyvumą didinančių technologijų diegimas UAB IKEA Industry Lietuva“ Nr. MF-EIMIN-ATLEE01-0010 (toliau – Projektas), 
bendrai finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis, numato įsigyti dulkių rūšiavimo ir 
transportavimo sistema. 
1.2. Pirkimas vykdomas vadovaujantis aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. 
įsakymu Nr. D1-762 „Dėl ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymą ir nėra perkantieji subjektai pagal Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar 
pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymą, pirkimų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 2011 m. 
birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (toliau Tvarkos aprašas), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei 
šio konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 
1.3. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje www.apva.lt. 
1.4. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis laisvo prekių judėjimo, įsisteigimo laisvės ir laisvės teikti paslaugas, 
nediskriminavimo bei vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principų. 
1.5. Pirkimas vykdomas laikantis Tvarkos aprašu, „žaliųjų pirkimų“ principų, t.y. siekiama, kad įsigyjant prekes, paslaugas ar 
darbus būtų daroma kuo mažesnė neigiama įtaka klimato kaitai, aplinkos taršai, atliekų susidarymui, gamtos išteklių naudojimui, 
ekosistemų ir jų paslaugų būklei ir (ar) kitam neigiamam poveikiui aplinkai; 
1.6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno Pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio dalyvio pasiūlymo, 
Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Aprašo 31 punkte nustatyta tvarka. 
1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su dalyviais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis susijusius pranešimus: 
Modestas Rudaitis, mob. +370 612 18804, el. paštas modestas.rudaitis@inter.ikea.com. 
1.8. Pirkimo dokumentuose pateiktos nuorodos į standartus, prekių ženklus ir (ar) technologijas yra tik rekomendacinio 
pobūdžio. Standartai, prekės ženklai ir (ar) technologijos gali būti pakeisti lygiaverčiais. 

 
2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 
2.1. Išrūšiuotų dulkių transportavimo įrangos montavimo darbai, dulkių rūšiavimo ir transportavimo sistemos priešgaisrinė ir 
automatikos - valdymo sistemos su jų sumontavimo darbais. (toliau – Prekė). Reikalavimai nustatyti pateiktoje techninėje 
specifikacijoje (konkurso sąlygų 1 priedas).  
2.2. Bus sudaroma atskira pirkimo sutartis arba viena sutartis, jei trijų dalių laimėtojas yra tas pats dalyvis. 
2.3. Dalyvis turi pateikti pasiūlymą visam pirmos, antros, trečios arba visom dalims kartu perkamų Prekių kiekiui. 
2.4. Prekių tiekimo ir montavimo darbų (jei jie numatyti techninėje specifikacijoje) atlikimo terminas: dalyvis visus 
įsipareigojimus, numatytus konkurso sąlygose, privalo įvykdyti ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo sutarties pasirašymo 
dienos.  
2.5. Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus, šio konkurso sąlygų 2.4. punkte nurodytų Prekių 
įrengimo terminas gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio pabaigos (2025 m. rugsėjo 
30 d.), kuris nurodytas Projekto sutartyje ir sutarties pakeitimuose (taikoma, jeigu bus pratęsta Projekto veiklų įgyvendinimo 
pabaiga). 
2.6. Prekių pristatymo ir sumontavimo vieta – Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda.  
2.7. Siekiant nustatyti darbų apimtis, savo galimybes, riziką, potencialias išlaidas bei išsiaiškinti kitas aplinkybes, svarbias 
ruošiant pasiūlymą, dalyviui rekomenduojama atvykti ir apžiūrėti Prekių montavimo vietą (toliau – Objektas). Objekto apžiūra 
vyks dalyvaujant Pirkėjo įgaliotiems atstovams. Apžiūros gali įvykti ne vėliau kaip likus 4 kalendorinėms dienoms iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos. Dalyviai, norintys susipažinti su Objektu, turi el. paštu Pirkėjo atsakingam asmeniui (žr. 1.7. p.), 
pateikti prašymą, nurodydami pageidaujamą susitikti laiką. Pirkėjas turi teisę su dalyviu susiderinti kitą, nei jo prašyme nurodytą, 
susitikimų laiką. 

  



3 
 

3. DALYVIŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 
 

3.1. Dalyvis, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 
 

Bendrieji dalyvių kvalifikacijos reikalavimai 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.1. Dalyvis nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais 
sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos 
arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus 
nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta bankroto byla arba 
nėra vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra 
siekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo 
su kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos 
procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 
arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 
pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 
institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 
užsienio šalies, kurioje registruotas dalyvis, ar šalies, iš 
kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 
administravimo institucijos išduotas dokumentas, 
liudijantis, kad nėra nurodytų pažeidimų arba tiekėjo 
deklaracija (konkurso sąlygų 3 priedas). 
Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 
30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 
(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 
vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 
laikotarpiu yra priimtinas. 

3.1.2. Per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą 
nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą ar 
vadovavimą jam, už kyšininkavimą, tarpininko 
kyšininkavimą, papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos ar 
tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą 
tvarką, kreditinį sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, 
neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, 
deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, 
nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, 
nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 
arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 
pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 
institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 
užsienio šalies, kurioje registruotas dalyvis, ar šalies, iš 
kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 
administravimo institucijos išduotas dokumentas, 
liudijantis, kad nėra nurodytų pažeidimų arba tiekėjo 
deklaracija (konkurso sąlygų 3 priedas). 
Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 
30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 
(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 
vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 
laikotarpiu yra priimtinas. 



4 
 

3.1.3. Dalyvis yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių 
mokėjimu. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 
arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 
pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 
institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 
užsienio šalies, kurioje registruotas dalyvis, ar šalies, iš 
kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 
administravimo institucijos išduotas dokumentas, 
liudijantis, kad yra įvykdyti nurodyti įsipareigojimai arba 
tiekėjo deklaracija (konkurso sąlygų 3 priedas). 
Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 
30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 
(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 
vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 
laikotarpiu yra priimtinas. Dalyvis laikomas įvykdžiusiu 
įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 
socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo 
įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur (penkiasdešimt eurų). 

3.1.4. Dalyvis yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su socialinio 
draudimo įmokų mokėjimu. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 
arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 
pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 
institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 
užsienio šalies, kurioje registruotas dalyvis, ar šalies, iš 
kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 
administravimo institucijos išduotas dokumentas, 
liudijantis, kad yra įvykdyti nurodyti įsipareigojimai arba 
tiekėjo deklaracija (konkurso sąlygų 3 priedas). 
Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 
30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 
(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 
vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 
laikotarpiu yra priimtinas. Dalyvis laikomas įvykdžiusiu 
įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 
socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo 
įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur (penkiasdešimt eurų). 



5 
 

3.1.5. Dalyvis nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo, kurį 
Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 
Šiame punkte vartojama sąvoka „profesinis pažeidimas“ 
suprantama kaip profesinės etikos pažeidimas, kai nuo 
dalyvio pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos normų 
momento praėjo mažiau kaip vieneri metai, kaip 
konkurencijos, darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, 
aplinkosaugos teisės aktų pažeidimas, už kurį dalyviui, kuris 
yra fizinis asmuo, yra paskirta administracinė nuobauda, o 
dalyviui, kuris yra juridinis asmuo, – ekonominė sankcija, 
nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo 
sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo 
dienos praėjo mažiau kaip vieni metai. Jeigu pirkime 
dalyvaujantis dalyvis, kuris yra juridinis asmuo, pažeidė 
Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 5 straipsnį, 
toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas profesiniu, jeigu 
nuo sprendimo paskirti Lietuvos Respublikos konkurencijos 
įstatyme nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos 
praėjo mažiau kaip 3 metai. 

Tiekėjo deklaracija (konkurso sąlygų 3 priedas). 

3.1.6. I konkurso daliai taikomas reikalavimas (žaliųjų pirkimų 
atitiktis): 

Tiekėjas taiko aplinkos apsaugos vadybos sistemos 
reikalavimus pagal standartą LST EN ISO 14001 
„Aplinkos vadybos sistemos. Reikalavimai ir 
naudojimo gairės“ (toliau – LST EN ISO 14001) arba 
Europos Sąjungos aplinkosaugos vadybos ir audito 
sistemą (toliau – EMAS) ar kitus aplinkos apsaugos 
vadybos standartus, pagrįstus atitinkamais Europos arba 
tarptautinių standartizacijos organizacijų priimtais 
standartais, ar kitais tiekėjo pateiktais lygiaverčiais 
įrodymais (Tvarkos aprašo 4.3 punktas). 

II ir III konkurso daliai taikomas reikalavimas. 
Turi atitikti bent vieną iš žemiau nurodytų reikalavimų 
(žaliųjų pirkimų atitiktis): 
1) Prekės gamybai naudojama elektra, pagaminta iš 

atsinaujinančių energijos išteklių (Tvarkos aprašo 
4.4.4.2 punktas). 

2) Prekei ir jos priedams taikoma (ilgesnė nei įprasta), t.y. 
36 mėnesių garantija. Prekė ir jos dalys gali būti 
keičiamos ar tvarkomos net ir pasibaigus garantiniam 
laikotarpiui (Tvarkos aprašo 4.4.4.4 punktas). 

3) Prekė atitinka I tipo ekologinio ženklo reikalavimus 
pagal standartą LST EN ISO 14024 „Aplinkosauginiai 
ženklai ir aplinkosauginės deklaracijos. I tipo 
aplinkosauginis ženklinimas. Principai ir procedūros“ ir 
yra paženklintas I tipo ekologiniu ženklu arba kitu 
dalyvio pateiktu lygiaverčiu įrodymu. Pavyzdžiui, EU 
Ecolabel, Nordic Swan, Blue Angel, El Distintiu, 
Milieukeur, Österreichisches Umweltzeichen, NF 

Siekiant pagrįsti I konkurso dalies reikalavimą, dalyvis 
turi pateikti dokumentus, pagrindžiančius aplinkos 
apsaugos vadybos sistemos reikalavimų taikymą pagal 
standartą LST EN ISO 14001. 
 
Siekiant pagrįsti II ir III konkurso dalių:  
1) reikalavimą Nr. 1, dalyvis turi pateikti dokumentus, 

kurie pagrįstų elektros, pagamintos iš 
atsinaujinančių energijos išteklių, naudojimą 
Prekės gamybai (pvz. tokios elektros energijos 
pirkimo sutartis. Nuosavybės teise priklausančios ir 
Prekės gamybos vietoje naudojamos, 
atsinaujinančių išteklių elektrinės dokumentai. Kiti 
lygiaverčiai dokumentai, pagrindžiantys elektros 
energijos naudojimą iš atsinaujinančių išteklių); 

2) reikalavimą Nr. 2, dalyvis turi pateikti įmonės 
pažymą, pasirašytą dalyvio vadovo ar jo įgalioto 
asmens, apie sutikimą suteikti Prekei 36 mėn. 
garantiją ir įsipareigojimą, pagal poreikį, teikti 
atsargines dalis net ir pasibaigus garantiniam 
laikotarpiui; 

3) reikalavimą Nr. 3, dalyvis turi pateikti dokumentus, 
pagrindžiančius Prekės atitikimą I tipo ekologinio 
ženklo reikalavimams pagal standartą LST EN ISO 
14024. 



6 
 

Environnement, The Hungarian Eco-label, Polish Eco 
Mark-Znak EKO arba kitu I tipo ekologiniu ženklu 
(Tvarkos aprašo 4.2 punktas). 

 
Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.7. Tik I konkurso daliai taikomas reikalavimas. 
Dalyvis per pastaruosius 3 metus arba per laiką nuo jo 
įregistravimo dienos (jeigu dalyvis vykdė veiklą 
trumpiau kaip 3 metus) įvykdė arba vykdo bent 1 (vieną) 
panašaus pobūdžio sutartį, t.y. pneumatinės 
transportavimo sistemos montavimo darbų sutartį, kurių 
apimtyje transportavimo vamzdynas yra ne mažesnis nei 
200 metrų. Sutarties vertė arba įvykdytos sutarties dalies 
vertė ne mažesnė kaip 0,5 pasiūlymo vertės be PVM. 

Dalyvio vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašyta (-as) 
įvykdytos (-ų) ar vykdomos (-ų) sutarties (-čių) sąrašas, 
parengtas pagal šių konkurso sąlygų 4 priede pateiktą 
formą, nurodant: 
1.1. užsakovą; 
1.2. sutarties vertę arba įvykdytos sutarties dalies vertę; 
1.3. sudarymo ir (arba) įvykdymo datas; 
1.4. kontaktinį asmenį, 
1.5. Sutarties objektą (su transportavimo vamzdyno 
ilgiu). 

3.1.8. Tik I konkurso daliai taikomas reikalavimas. 
Dalyvis privalo turėti bent vieną atestuotą statinio 
(gyvenamieji ir negyvenamieji pastatai, inžineriniai 
tinklai, kiti inžineriniai tinklai) projekto dalies 
(konstrukcijų) vadovą arba statinio (gyvenamieji ir 
negyvenamieji pastatai, inžineriniai tinklai, kiti 
inžineriniai tinklai) projekto dalies (konstrukcijų) 
vykdymo priežiūros vadovą. 

1) Dalyvio darbuotojo kvalifikacijos atestato kopija arba 
duomenys apie dalyvio darbuotojo turimą 
kvalifikacijos atestatą iš viešosios įstaigos Statybos 
sektoriaus vystymo agentūros sistemos (toliau – 
SSVIS). Iš SSVIS ištrauktų duomenų dokumentas 
turi būti pasirašytas asmens, atsakingo už pasiūlymo 
paruošimą, fiziniu arba el. parašu. 

2) Darbuotojo, turinčio prašomą kvalifikacijos atestatą, 
darbo sutarties kopija (su darbuotojo ir darbdavio 
parašais) arba darbo sutarties 1-2 lapai (turi matytis 
darbovietės pavadinimas ir darbuotojo vardas, 
pavardė), patvirtinti atsakingo už pasiūlymo 
paruošimą asmens fiziniu arba el. parašu. 

3.1.9. Visoms konkurso dalims taikomas reikalavimas. 
Dalyvis per pastaruosius 3 metus arba per laiką nuo jo 
įregistravimo dienos (jeigu dalyvis vykdė veiklą trumpiau 
kaip 3 metus) įvykdė arba vykdo bent 1 (vieną) panašaus 
pobūdžio sutartį, kurios vertė arba įvykdytos sutarties 
dalies vertė ne mažesnė kaip 0,5 pasiūlymo vertės be 
PVM. 

Dalyvio vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašyta (-as) 
įvykdytos (-ų) ar vykdomos (-ų) sutarties (-čių) sąrašas, 
parengtas pagal šių konkurso sąlygų 4 priede pateiktą 
formą, nurodant: 
1.1. užsakovą; 
1.2. sutarties vertę arba įvykdytos sutarties dalies vertę; 
1.3. sudarymo ir (arba) įvykdymo datas; 
1.4. kontaktinį asmenį, 
1.5. Sutarties objektą. 

3.1.10. Visoms konkurso dalims taikomas reikalavimas. 
Vidutinės metinės visos veiklos pajamos per paskutinius 
3 finansinius metus yra ne mažesnės kaip 1,5 karto 
pasiūlymo vertės be PVM. 

Paskutinių trijų (2021-2023 m.) finansinių metų (jeigu 
dalyvis įregistruotas vėliau – nuo dalyvio įregistravimo 
dienos) dalyvio įmonės pažyma, pasirašyta dalyvio 
vadovo ar jo įgalioto asmens, apie gautas pajamas iš 
visos veiklos. 

PASTABA: jeigu dalyvis negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai 
neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali dalyvio deklaracija. 

 
3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1. – 3.1.6. punktuose nustatytus kvalifikacijos 
reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, o šių konkurso sąlygų 
3.1.7. – 3.1.10. punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus bent vienas ūkio 
subjektų grupės narys.  



7 
 

3.3. Dalyvio pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas 
gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 
3.4. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai patvirtintą jos 
kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su Pirkėju 
sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi 
numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi 
būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais 
klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 
pasirašyti, sudaryti sutartį).  

 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 
4.1. Pateikdamas pasiūlymą dalyvis sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme pateikta informacija 
yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 
4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas pasirašytas dalyvio arba jo įgalioto asmens. Jeigu pasiūlymą pasirašo dalyvio įgaliotas 

asmuo, tuomet su pasiūlymu turi būti pateikiama ir įgaliojimo kopija. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos 
kainos nebus sužinotos anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas konkurso sąlygų 6.1 punkte. 
4.3. Dalyvio pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių arba anglų kalba. Jei atitinkami dokumentai yra išduoti 
kita nei nurodyta kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į lietuvių arba anglų kalbą. 
4.4. Dalyvis kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą. Jei pasiūlymas pateikiamas paštu, 
pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašytas Pirkėjo pavadinimas, adresas, pirkimo pavadinimas, dalyvio 
pavadinimas (arba vardas ir pavardė) ir adresas. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino 
pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam dalyviui, jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke. 
4.5. Pasiūlymą sudaro dalyvio raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.4.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių konkurso sąlygų 2 priedą; 
4.4.2. užpildyta dalyvio deklaracija parengta pagal šių konkurso sąlygų 3 priedą; 
4.4.3. konkurso sąlygose nurodytus bendruosius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 
4.4.4. konkurso sąlygose nurodytus ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimus 
pagrindžiantys dokumentai; 
4.4.5. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė; 
4.4.6. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6. Dalyvis gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei dalyvis pateikia daugiau 
kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 
4.7. Dalyvis turi pateikti pasiūlymą vienai iš dalių arba visam pirkimo objektui. 
4.8. Dalyviams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Dalyviui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo pasiūlymas ir 
alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 
4.9. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2025 m. sausio 17 d. 16:00 (Lietuvos Respublikos laiku), atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį, 
tiesiogiai pristačius adresu: Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda arba el. paštu kainu.apklausa.lt@inter.ikea.com. Jei dalyvis nori 
įsitikinti, ar pasiūlymas gautas – jis turi užklausti Pirkėjo išsiųsdamas jam paklausimą atskiru el. laišku 
modestas.rudaitis@inter.ikea.com. Pirkėjas patikrinęs pasiūlymams skirtą el. paštą pateikia patvirtinimą, jei dalyvio pasiūlymas yra 
gautas ir kartu nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  
4.10. Pirkėjas neatsako už vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. 
Pavėluotai gauti pasiūlymai neperžiūrimi.  
4.11. Pasiūlymuose nurodoma paslaugų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip nurodyta šių konkurso 
sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą paslaugų apimtį, kainos 
sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į paslaugų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos dalyvio 
išlaidos (įskaitant pristatymo, muitų, sandėliavimo ir kt.). 
4.12. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 60 dienų nuo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jeigu pasiūlyme nenurodytas 
jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 



8 
 

4.13. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad dalyviai pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai 
nurodyto laiko. Dalyvis gali atmesti tokį prašymą. 
4.14. Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas paskelbia apie 
tai Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje  www.apva.lt. 
4.15. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, pirkimas bus vykdomas 
pakartotinai, vadovaujantis Aprašo 31 punkte nustatyta tvarka. 
4.16. Dalyvis iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Toks pakeitimas arba 
pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos. 

 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 
5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną dalyvio rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 
4 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą dalyvio prašymą paaiškinti konkurso sąlygas 
Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas dalyviui, kartu paaiškinimus paskelbia ir Aplinkos projektų valdymo agentūros 
svetainėje www.apva.lt, bet nenurodo, kuris dalyvis pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 
5.2. Jei Pirkėjas negali pirkimo dokumentų paaiškinimų (patikslinimų) pateikti taip, kad visi dalyviai juos gautų ne vėliau kaip 
likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas privalo perkelti pasiūlymų pateikimo terminą ne 
trumpesniam kaip 5 darbo dienų terminui, per kurį dalyviai, rengdami pirkimo pasiūlymus, galėtų atsižvelgti į šiuos paaiškinimus 
(patikslinimus). 
5.3. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, 
Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. 
5.4. Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga informacija, taip pat kai dalyviams 
teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas 
paskelbia Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje www.apva.lt pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime. 
5.5. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir dalyvio susirašinėjimas yra vykdomas 
šiame punkte nurodytu el. paštu. Tiesioginį ryšį su dalyviais įgaliotas palaikyti: Modestas Rudaitis, mob. +370 612 18804, el. paštas 
modestas.rudaitis@inter.ikea.com.  

 

6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR 
VERTINIMAS 

 
6.1. Komisijos posėdžio, kuriame susipažįstama su pasiūlymais pradžia – 2025 m. sausio 20 d. 10:00 (Lietuvos Respublikos 
laiku). Su pasiūlymais susipažįstama dalyviams nedalyvaujant. 
6.2. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos anksčiau nei pasiūlymų peržiūrėjimo 
procedūra, nurodyta Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 
6.3. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka komisija, dalyviams ar jų įgaliotiems atstovams 
nedalyvaujant. 
6.4. Komisija nagrinėja: 

6.4.1. ar dalyviai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar dalyvio kvalifikacija 
atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.4.2. ar dalyviai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose konkurso sąlygose ir ar 
pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 
6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos (neįprastai maža kaina laikoma, kai dalyvio pasiūlyta kaina daugiau 
nei 30 % skiriasi nuo kitų dalyvių pasiūlytų kainų vidurkio). 

6.5. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio dalyvio minimalių kvalifikacijos duomenų atitikties 
konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu dalyvis pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, 
komisija prašo dalyvį šiuos duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 3 darbo dienos. 



9 
 

Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie dalyviai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus 
reikalavimus. 
6.6. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir komisijai raštu paprašius, dalyviai privalo per komisijos nurodytą terminą 
pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. Tačiau ji negali prašyti, siūlyti arba leisti pakeisti pasiūlymo, 
pateikto konkurso metu, esmę – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl kurių pirkimo dokumentų reikalavimų neatitinkantis 
pasiūlymas taptų atitinkančiu pirkimo dokumentų reikalavimus. Ši nuostata netaikoma tikrinant dalyvių kvalifikaciją. 
6.7. Jeigu pateiktame pasiūlyme komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji privalo raštu paprašyti 
dalyvių per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo 
posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, dalyvis neturi teisės atsisakyti kainos 
sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 
6.8. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, komisija turi teisę, o ketindama atmesti pasiūlymą – privalo 
dalyvio raštu paprašyti per komisijos nurodytą terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų 
kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

 
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 
7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. dalyvis pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi dalyvio pasiūlymai); 
7.1.2. dalyvis neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  
7.1.3. dalyvis pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, nepatikslino 
jų; 
7.1.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (dalyvio pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas 
neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo 
esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 
7.1.5. dalyvis per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų, turinčių esminę reikšmę sprendimo dėl laimėtojo 
atrinkimo, ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 
7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir dalyvis komisijos prašymu nepateikė raštiško kainos sudėtinių dalių 
pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos.  
7.1.7. dalyvis pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis; 
7.1.8. visų dalyvių, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per didelės, Pirkėjui nepriimtinos kainos. 

7.2. Apie pasiūlymo atmetimą dalyvis informuojamas per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos. 
 

8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS 
 

8.1. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be PVM. 
8.2. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

 
9. DERYBOS 

 
9.1. Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose nustatytus minimalius reikalavimus 
atitinkantys dalyviai, komisijos reikalavimu ištaisę pasiūlyme klaidas, jei tokių buvo pastebėta, gali būti kviečiami deryboms. 
9.2. Derybos gali būti vykdomos su visais dalyviais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu dalyviams pateikiama ta pati 
informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri kiekvienam dalyviui. 
9.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, įskaitant kainą, kokybinius parametrus, 
komercines sąlygas, garantijas, užtikrinimo priemones, darbų terminus, socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus.  
9.4. Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, dalyvių kvalifikacijai, dalyvių pasiūlymams, šių pasiūlymų 
vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 
9.5. Komisija, įvertinusi dalyvių kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems dalyviams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu nurodys 
laiką, kada reikia atvykti į derybas. 



10 
 

9.6. Derybų procedūrų metu komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš dalyvio gautos informacijos be jo sutikimo. 
Derybos vykdomos su kiekvienu dalyviu atskirai, derybos protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo komisijos pirmininkas ir 
dalyvio, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei dalyvis ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, 
kuriame nurodo apie dalyvio neatvykimą, ir jį pasirašo visi Komisijos nariai. 
9.7. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų 
metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta tvarka. 
9.8. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei dalyvis neatvyko į derybas, sudarant 
galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio dalyvio pasiūlymas. 

 
10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 
10.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, komisija nustato pasiūlymų eilę. Pasiūlymai šioje eilėje 
surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę 
įrašomas dalyvis, kurio pasiūlymas įregistruotas anksčiausiai. 
10.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas dalyvis, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, 
jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 
10.3. Mažiausią kainą pasiūlęs dalyvis yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas sudaryti sutartį, raštu nurodant laiką 
iki kada reikia sudaryti sutartį. 
10.4. Jeigu dalyvis, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį arba iki nurodyto laiko 
nesudaro pirkimo sutarties, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis 
atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį dalyviui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą 
pasiūlymų eilę yra pirmas po dalyvio, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 
10.5. Pirkėjas, priėmęs sprendimą dėl laimėjusio pasiūlymo arba priėmęs sprendimą nutraukti pirkimą, nedelsdamas, ne vėliau 
kaip per 3 darbo dienas po sprendimo priėmimo, praneša kiekvienam pasiūlymą pateikusiam dalyviui el. paštu. 

 
11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 
11.1. Kiekvienas pirkimu suinteresuotas dalyvis, kuris mano, kad Pirkėjas nesilaikė šių konkurso sąlygų reikalavimų ir tuo 
pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę iki pirkimo sutarties sudarymo pareikšti pretenziją Pirkėjui. 
11.2. Pretenzijos pateikiamos Pirkėjui raštu per 5 darbo dienas nuo dienos, kurią dalyvis sužinojo arba turėjo sužinoti apie tariamą 
savo teisėtų interesų pažeidimą.  
11.3. Pirkėjas nagrinėja tik tas dalyvių pretenzijas, kurios gautos iki pirkimo sutarties sudarymo. 
11.4. Pirkėjas privalo išnagrinėti pretenzijas ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pretenzijos 
gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą – ne vėliau kaip kitą darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam dalyviui. 
11.5. Pirkėjas, gavęs dalyvio rašytinę pretenziją dėl laimėjusio dalyvio paskelbimo, sustabdo pirkimo sutarties pasirašymo 
procedūrą, kol pretenzijos bus išnagrinėtos ir priimtas sprendimas.  
11.6. Dėl neišnagrinėtos ar netinkamai išnagrinėtos pretenzijos dalyvis turi teisę Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 
kreiptis į teismą.  
 

12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 

12.1 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu dalyviu šiose konkurso sąlygose nustatytomis sąlygomis, 
vadovaujantis Aprašu ir Civiliniu kodeksu.  
12.2 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio dalyvio galutinio pasiūlymo kaina ir esminės sąlygos, taip pat 
Pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos. 
12.3 Dalyvis pasirašydamas pirkimo sutartį, turi pateikti Pirkėjui pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumentą, t. y. 
Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko ar kredito unijos garantiją arba draudimo bendrovės laidavimo raštą kartu su 
laidavimo draudimo liudijimo (poliso) kopija. 

12.3.1. Sutarties įvykdymo užtikrinimo vertė – 30 proc. pasiūlymo vertės. 



11 
 

12.3.2. Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumentas turi galioti 6 (šešis ) mėnesius nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo 
dienos. Šalims pasinaudojus pirkimo sutartyje numatyta galimybe pratęsti paslaugų teikimo terminą, sutarties įvykdymo 
užtikrinimas turi būti pratęstas. 
12.3.3. Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumentas turi būti išduotas banko, kredito unijos ar draudimo bendrovės, 
turinčios teisę užsiimti tokia veikla. 

12.4 Atsiskaitymas su dalyviu bus atliekamas tokia tvarka:  
12.4.1. per 10 dienų po pirkimo sutarties sudarymo dienos Pirkėjas sumoka dalyviui 30 % pirkimo sutarties kainos; 
12.4.2. per 10 dienų po priėmimo-perdavimo akto pasirašymo ir sąskaitos faktūros išrašymo Pirkėjas sumoka dalyviui 70 % 

pirkimo sutarties kainos. 
12.5. Prekės turi būti pristatytos ir sumontuotos (jei tokie darbai numatyti techninėje specifikacijoje) ne vėliau kaip per 6 ( šešis) 
mėnesius nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos. Terminas gali būti pratęstas konkurso sąlygų 2.5 punkte numatytu atveju. 
12.6. Pardavėjas prisiima atsakomybę už Prekės pristatymą ir sumontavimą (jei tokie darbai numatyti techninėje specifikacijoje) 
ne vėliau kaip iki sutartyje nurodyto termino. Jeigu Prekės vėluoja dėl pardavėjo kaltės, tai pardavėjas, esant raštiškam Pirkėjo 
reikalavimui, moka jam 0,02% dydžio delspinigius nuo nepristatytos Prekės kainos už kiekvieną uždelstą dieną, iki pažeidimo 
pašalinimo dienos.  
12.7. Pirkėjas, nepagrįstai uždelsęs atsiskaityti už pardavėjo pristatytas Prekes sutartyje nustatytais terminais, moka pardavėjui 
0,02% pristatytų ir neapmokėtų Prekių kainos dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną, iki pažeidimo pašalinimo dienos. 
12.8. Vykdant pirkimo sutartį, esminės pirkimo sutarties sąlygos keičiamos nebus, jeigu: 

12.8.1. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, kurios, jeigu būtų nustatytos pirkimo dokumentuose, būtų suteikusios 
galimybę dalyvauti pirkimo procedūrose kitiems, nei dalyvavo, dalyviams; 

12.8.2. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, dėl kurių, jeigu jos būtų nustatytos pirkimo dokumentuose, laimėjusiu 
pasiūlymu galėtų būti pripažintas kito, nei pasirinktas, dalyvio pasiūlymas; 

12.8.3. pirkimo objektas yra pakeičiamas taip, kad į keičiamą pirkimo sutartį įtraukiamos naujos (papildomos) Prekės, 
paslaugos ar darbai; 

12.8.4. ekonominė sutarties pusiausvyra pasikeičia asmens, su kuriuo sudaryta sutartis, naudai taip, kaip nebuvo nustatyta 
pirminės sutarties sąlygose.  

12.8.5. Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti keičiama, kai pakeitimu iš esmės 
nepakeičiamas pirkimo sutarties pobūdis ir bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 procentų 
pradinės pirkimo sutarties vertės Prekių ar paslaugų pirkimo atveju ir 15 procentų – darbų pirkimo atveju. 

 
13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
13.1.    Dalyviams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 
13.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, 
kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 
sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems dalyviams, o jeigu pirkimo procedūros 
nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, paskelbia Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainėje www.apva.lt. 
Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami viešai (pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas 
pranešimas apie pirkimo procedūrų nutraukimą. 
13.3. Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus susipažinimo su gautais pasiūlymais metu skelbiamą informaciją, dalyviams 
ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES struktūrinių fondų paramos naudojimą, 
neskelbiami. 
13.4. Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus pasiūlymus pateikusius 
dalyvius apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas dalyvį, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, ir sutarties kainą. 
 

14. PRIEDAI 
 

 
14.1. Konkurso sąlygų 1 priedas „Techninė specifikacija“; 
14.2. Konkurso sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma“; 



12 
 

14.3. Konkurso sąlygų 3 priedas „Tiekėjo deklaracija“; 
14.4. Konkurso sąlygų 4 priedas „Sutarčių sąrašo forma“; 

  



13 
 

1 priedas „Techninė specifikacija“ 

 
 

PROJEKTO „ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMĄ DIDINANČIŲ TECHNOLOGIJŲ 
DIEGIMAS UAB IKEA INDUSTRY LIETUVA“ NR. MF-EIMIN-ATLEE01-0010) DULKIŲ 
RŪŠIAVIMO IR TRANSPORTAVIMO SISTEMOS TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

I. ĮVADAS 
 
1. Projekto vykdytojas 
 
UAB „IKEA Industry Lietuva“ (toliau – Pirkėjas), kodas 165746963, buveinės adresas: Gedimino g. 1, LT-69403 Kazlų Rūda 
(kontaktinis asmuo klausimams, susijusiems su šia technine specifikacija – Modestas Rudaitis, mob. +370 612 18804, el. paštas 
modestas.rudaitis@inter.ikea.com.), vykdo projektą „Energijos vartojimo efektyvumą didinančių technologijų diegimas UAB 
IKEA Industry Lietuva“, kuris yra finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 
 
2. Bendra informacija apie projektą 
 
Projekto tikslas – didinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti įmonės veikloje susidarančių šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų (toliau – ŠESD) emisijas. Projekto įgyvendinimo metu numatoma įrengti dulkių transportavimo sistemą. Dulkių 
transportavimo sistema leistų plokščių apdirbimo padalinyje susidarančias medienos dulkes transportuoti į įmonėje 
eksploatuojamą džiovyklą Butner GSR 45 MW, kurioje naudojamas gamtinių dujų ir medienos dulkių mišinys. Tai leistų sumažinti 
džiovinimo procese naudojamų gamtinių dujų sąnaudas daugiau kaip 15 tūkst. MWh per metus ir ŠESD emisijas daugiau kaip 3 
tūkst. tonų per metus. 
 
Įmonės bendros energijos sąnaudos viršija 280 tūkst. MWh, iš kurių šilumos energijos gamybai naudojamos gamtinės dujos sudaro 
apie 22%. Vienas iš pagrindinių technologiniams procesams skirtos šilumos energijos naudotojų yra medienos skiedros džiovykla 
Buttner GSR, naudojanti gamtinių dujų ir medienos dulkių mišinį. Paskaičiuota, kad ji per metus sunaudoja beveik 20 tūkst. MWh 
dujų. Pagrindiniai medienos džiovyklos parametrai: šiluminė galia 45 MW, ekonomaizerio šiluminė galia 2 MW, instaliuota 
elektros galia (be degiklio) 1095 kW, instaliuota elektros galia (Korting degiklis) 222 kW. 
 
Siekiant taupyti gamtines dujas, atsirado poreikis padidinti dulkių sąnaudas medienos džiovinimo procese bei plokščių presavimo 
procese. Atsižvelgiant į tai, projekto metu numatoma diegti dulkių transportavimo sistemą, kuri leistų plokščių apdirbimo 
padalinyje susidarančias dulkes transportuoti į medienos džiovyklą ir panaudoti jas kaip biokurą (atsinaujinančius energijos 
išteklius).  
 
Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2023 m. birželio 5 d., pabaiga – 2025 m. rugsėjo 30 d. 
 



14 
 

II. SITUACIJOS APRAŠYMAS 
 
1. Bendra informacija 
Pirkimo objekto aprašymas: Išrūšiuotų dulkių transportavimo įrangos montavimo darbai, dulkių rūšiavimo ir transportavimo 
sistemos priešgaisrinė ir valdymo sistemos su jų sumontavimo darbais.. 
Pirkimo objekto įrengimo vieta: Gedimino g. 1, LT-69401 Kazlų Rūda, Lietuvos Respublika.  
 
Pirkimo objekto tiekimo ir montavimo darbų (jei jie numatyti šioje techninėje specifikacijoje) terminas: 6 (šeši) mėnesiai nuo 
sutarties pasirašymo dienos. Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus, terminas gali būti pratęstas, 
tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio pabaigos (2025 m. rugsėjo 30 d.). 
 
Dulkių rūšiavimo ir transportavimo sistema gabens dulkes iš baldų gamyklos (FF) į plokščių gamyklos (B reject silo) sistemą (žr. 
pav. Nr. 1 ir Nr. 2). Ji turi būti pajėgi transportuoti medienos plokščių apdorojimo proceso metu susidariusias dulkes iš baldų 
gamyklos sandėliuojamo taško A (talpa 380 m3 – 100t) į plokščių fabriko bunkerį B taške (talpa 170 m3 – 45t). 
 
Paveikslas Nr. 1. Teritorijos planas. 

 
 Taškas A – baldų gamykla 
 Taškas B – plokščių gamykla 
 
2. Technologinė schema 

Dėmesys skiriamas energijos sąnaudoms, našumui, patikimumui dulkių rūšiavimo ir transportavimo sistemos sumontavimo 
sudėtingumui.  
  



15 
 

Paveikslas Nr. 2. Technologinė schema. 

 
 RV – Rotorinis vožtuvas 
 Raudonos linijos – esama įranga ir įrengimai 
 Mėlynos linijos – nauja įranga ir įrengimai 
 
3. Transportuojama medžiaga ir jos savybės. 
 Medžiaga – medžio dulkės. 
 Dulkių tankis – 270-380 kg/m3. 
 Dulkių drėgnumas – 3-7%. 
 Dulkių dalelių dydis nuo 0 – 25 mm. 

 
Paveikslas Nr. 3. Transportuojama medžiaga. 

  



16 
 

4. Baldų gamyklos prisijungimo taškas A 

Paveikslas Nr. 4. Dulkių saugojimo sistema 
– silosas (380 m3/100t). 

 

Paveikslas Nr. 5. Po silosu esantis 
atsarginis flanšas. 

 

Paveikslas Nr. 6. Atsarginis flanšas, 
naujos transportavimo sistemos 
prijungimui (d = 350 mm). 

Dulkės tiekiamos į silosą iš 2 dulkių 
nusiurbimo filtrų sistemų: 
1. NEU-JKF filtrai (3 vnt.),  pneumatinio 
transporterio ir ciklono sistema (A.1). 
2. Moldow filtrai (2 vnt.), grandininio 
konvejerio sistema (A.2). 
 
*Dulkių iškrovimo įranga (A.3). 

 
  

A.1 

A.2 

A.3 



17 
 

5. Plokščių gamyklos pasijungimo taškas B 

Paveikslas Nr. 7. Dulkių kaupimo 
silosas (170 m3 /45t). 

Paveikslas Nr. 8. Avarinio 
išleidimo patalpa. 

Paveikslas Nr. 9. Laisvi flanšai naujos 
transportavimo sistemos prijungimui. 

 

Tiekimo sistemos (A.1 ir A.2) 
prijungtos prie avarinės 
išleidimo patalpos ir turi 
galimybę tiekti medžiagą už 
siloso. 
 

Dulkės tiekiamos į silosą 2 
procesais: 
1. Dulkės susidaro iš presavimo ir 
šlifavimo agregatų, kurie yra 
sujungti su filtru ant siloso (A.1). 
2. Avarinis atmetimo padavimas su 
grandininiu konvejeriu (A.2). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.1 

A.2 



18 
 

REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI (PIRMA KONKURSO DALIS) 
 
Sumontuoti išrūšiuotų dulkių transportavimo įrangą nuo rūšiuotuvo iki B taško esančio plokštės gamykloje. (žr. pav. 1). Įrangai ir 
darbams suteikiama netrumpesnė nei 12 mėnesių garantija. 
Paveikslas Nr. 10. Taško B technologinė schema. 

 
 
1. Trumpas montuojamos įrangos sąrašas: rotorinis vožtuvas po rūšiuotuvu; aukšto slėgio orapūtė, kuri bus montuojama garsą 
slopinančioje kabinoje; aukšto slėgio oro vamzdynas (ilgis apie 430 m.); apvalaus oro srauto filtras; rotorinis vožtuvas po srauto 
filtru; skirstytuvas; sraigtinis transporteris.  
2. Atsižvelgiant į esamą situaciją į kainą turi būti įtraukti įrangos tvirtinimo atramų ir konstrukcijų projektavimo, konstravimo, 
darbo brėžiniai, išpildomoji dokumentacija. Į įrangos montavimo darbus įeina ne tik įrangos montavimas, bet ir pilnas jos įvedimas 
į eksploataciją, t.y. visų aptarnavimo aikštelių suprojektavimas, gamyba ir montavimas vietoje, pagal esamą situaciją. Atsižvelgiant 
į situaciją, gali reikti dalį esamos įrangos išmontuoti ir perkelti į kitą vietą, kad būtų galimybė pilnai sumontuoti naują apvalų oro 
srauto filtrą. 
3. Montavimo paslaugą teikianti įmonė susipažinus su įranga ir esama situacija turi įsivertinti visus papildomus kaštus reikalingus 
šios įrangos sumontavimui.  
4. Montavimo paslaugą teikianti įmonė įsivertinusi aukšto slėgio vamzdyno trajektoriją (žr. pav. 1) ir įsivertinusi esamus stogus 
turi suprojektuoti ir pagaminti metalines atramas, reikalingas šio vamzdyno tvirtinimui ant stogų. Minimalus atramų kiekis 120 
vnt.  
4. Į montavimo kainą turi būti įskaičiuotos ir papildomos aptarnavimo aikštelės ir kopėčios, reikalingos naujai sumontuotai įrangai 
aptarnauti. 
5. Įrangos paleidimo metu turi dalyvauti montavimo paslaugą atlikusios įmonės darbuotojai, kurie užtikrintų sklandesnį įrangos 
testavimą.  
6. Visos gaminamos atramos, aikštelės, kopėčios turi būti dažomos. Spalva RAL 7035. 
7. Išrūšiuotų dulkių transportavimo įrangos montavimo paslaugą siūlantis dalyvis turės įvertinti Objekte esančio bokšto 
konstrukcijos sustiprinimo poreikį prieš naujos įrangos montavimą. Įvertinimą gali atlikti darbuotojas, turintis reikiamą atestatą 
(konkurso sąlygų 3.1.8. p.). 
8. Rekomenduojame montavimo paslaugą tiekiančiai įmonei susitarus iš anksto atvykti į Objektą ir viską įsivertinti gyvai. 
 
 
 
 



19 
 

REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI (ANTRA KONKURSO DALIS) 
 
1. Situacijos aprašymas. Dulkių rūšiavimo ir transportavimo sistemai reikalinga priešgaisrinė sistema, kuri užtikrins saugų 
sistemos darbą. Dalis naujos priešgaisrinė sistemos t.y. taškai 1, 2 ir 3 turės būti apjungti su esama priešgaisrine sistema baldų 
fabrike. Likusi priešgaisrinės sistemos dalis t.y. taškai 4 ir 5 turės būti apjungti su plokštės fabriko priešgaisrine sistema. 
Įrangai ir darbams suteikiama netrumpesnė nei 12 mėnesių garantija. 
 
Paveikslas Nr. 11. Priešgaisrinės sistemos schema. 

 
 
2. Sistemos reikalavimai 
1. Taške Nr. 1 (žr. pav. 11) tarp rotorinio vožtuvo ir grandiklinio transporterio reikalingas jutiklis, kuris fiksuoja kibirkštis ir 
įkaitusias daleles. 
2. Taške Nr. 2 (žr. pav. 11) tarp grandiklinio transporterio ir magnetinio būgno reikalingas jutiklis, kuris fiksuoja kibirkštis ir 
įkaitusias daleles. 
3. Taško Nr. 3 (žr. pav. 11) pozicija bus už aukšto slėgio orapūtės ant aukšto slėgio vamzdžio. Šiame taške reikalingas jutiklis, 
kuris fiksuoja kibirkštis ir įkaitusias daleles. Už šio jutiklio vamzdyje turi būti sumontuoti gaisro gesinimo purkštukai, kurie pradės 
veikti gavę signalą iš kibirkšties ir įkaitusių dalelių aptikimo jutiklio. Gesinimo purkštukai turi būti pajungti prie esamos sistemos. 
4. Taško Nr. 4 (žr. pav. 11) pozicija bus prieš apvalų oro filtrą plokštės fabrike. Šiame taške reikalingas jutiklis, kuris fiksuoja 
kibirkštis ir įkaitusias daleles. Už šio jutiklio, vamzdyje, turi būti sumontuoti gaisro gesinimo purkštukai, kurie pradės veikti gavę 
signalą iš kibirkšties ir įkaitusių dalelių aptikimo jutiklio. Gesinimo purkštukai turi būti pajungti prie esamos sistemos. 
5. Taške Nr. 5 (žr. pav. 11) turi būti įrengtas technologinis gesinimas, kuris bus naudojamas apvalaus filtro gesinimui 
(užtvindymui) gaisro atveju. Technologinis gesinimas valdomas iš dviejų vietų. t.y būtų galimybė paspausti gesinimo mygtuką 
tiek lauke, tiek viduje esančioje kolektorinėje. Šiai gesinimo sistemai reikia automatinio gesinimo vožtuvo komplekto, kuris turi 
būti sumontuotas į esamą sistemą. Gesinimo vožtuvo komplektas turi būti „Minimax“ įmonės arba lygiavertis jam. 
6 Oro filtrui (Nr.5) reikia sumontuoti suspausto oro vamzdyną technologinėms reikmėms nuo esamos sistemos. Taip pat naujam 
srauto dalytuvui po filtru reikalingas suspausto oro pajungimas valdymo reikmėms nuo tos pačios esančios sistemos. 
7. Kibirkšties ir įkaitusių dalelių aptikimo jutikliai turi veikti IR bangomis iki 3 µm. Jie taip pat turi būti nejautrūs dienos šviesai. 
8. Taškų Nr. 3 ir Nr. 4 (žr. pav. 11) gesinimo vietose, purkštukai turi būti išdėlioti taip, kad visas aukšto slėgio vamzdžio diametras 
būtų padengtas vandens lašeliais, t.y. turi būti mažiausiai 2 purkštukai.  
9. Dėl lengvesnės eksploatacijos gesinimo purkštukai turi turėti greito jungimo jungtis. 



20 
 

10. Valdymo blokas turi būti su interneto ryšiu, kad būtų galimybė turėti nuotolinį valdymą. Atvaizduojamame ekrane turi būti 
galimybė stebėti rizikų būseną. Vizualizacija privalo būti lietuvių kalba.  
11. Priešgaisrinę sistemą ir jos montavimo paslaugą teikianti įmonė susipažinus su situacija turi įsivertinti visus kaštus reikalingus 
šios įrangos sumontavimui. Turi būti įvertinti visi dalių tiekimo ir elektros montavimo darbai nuo detektorių iki valdymo pulto, 
šildymo kabeliai gesinimo vamzdynams lauke, izoliacijos montavimas vamzdynams lauke.  
12. Įrangos paleidimo metu turi dalyvauti kvalifikuotas priešgaisrinę sistemą montavusios įmonės atstovas(ai), kurie užtikrintų 
sklandesnį įrangos testavimą.  
13. Vartotojo instrukcijos lietuvių ir anglų kalbomis. 
14. Rekomenduojame priešgaisrinę sistemą ir jos montavimo paslaugą siūlančiai įmonei susitarus iš anksto atvykti į Objektą ir 
viską įsivertinti gyvai. 

 
REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI (TREČIA KONKURSO DALIS) 
 
1. Situacijos aprašymas. Dulkių rūšiavimo ir transportavimo sistemai reikalinga automatikos - valdymo sistema, kuri užtikrins 
sklandų ir saugų sistemos darbą. Įrangai suteikiama netrumpesnė nei 12 mėnesių garantija. 
 
Paveikslas Nr. 12. Automatikos – valdymo sistemos schema 

 
2. Bendras proceso aprašymas. 
Reikia suprojektuoti ir sumontuoti valdymo sistemą, kuria būtų valdomas medžio dulkių atliekų procesas ir jame esantys įrengimai. 
Bus 2 atskiros valdymo sistemos: 

1) Baldų fabriko valdymo pusė; 
2) Plokščių fabriko valdymo pusės; 

 
Tarpusavyje valdymo sistemos komunikuoja bendru IKEA Industry Lietuva tinklu. Baldų fabriko valdymo pusė yra budėjimo 
rėžime iki tol kol bunkeris „A(FF) silo“ pasiekia 75% savo tūrio, tada automatiškai įsijungia bunkerio ištuštinimo funkcija į esamus 
konteinerius (dirba senoji sistema). Išsivalymas vykdomas kol pasiekia 25% savo tūrio. Iš bunkerio „A(FF) silo“ transportuojamos 
dulkės į „B silo“ gavus signalą iš Plokščių fabriko valdymo pusės ir veikia tol kol neišjungs Plokščių fabriko valdymas. Signalas iš 
Plokščių fabriko valdymo pusės turi pirmenybę. Prisipildžius sijotuvo buferiui ir suveikus maksimalaus lygio jutikliui, įsijungia 
esama sistema ir ištuštinamas buferis į esamus dulkių konteinerius. Valdymo – automatikos schema pateikta 12 paveiksle. 
 
 



21 
 

Valdomų įrengimų sąrašas: 
1. Screw conveyor1 – 1.5 kW 380V 
2. Rotating valve1 – 0.55 kW 380V 
3. Chain conveyor – 3 kW 380V 
4. Fe drum separator – 0.55 kW 380V 
5. Vibro sieve – 3 kW 380V 
6. Screw conveyor2 – 1.5 kW 380V 
7. Rotating valve2 – 0.55 kW 380V 
8. Rotating valve3 – 1.1 kW 380V 
9. HP blower – 75 kW 380V 
10. Rotating valve4 – 1.5 kW 380V 
11. Screw conveyor3 –1.5 kW 380V 

 
Valdymo spintos: 
1. Nauja valdymo spinta baldų fabriko patalpoje. Spintai suteikiamas Nr: DT.FF1. 
2. Nauji valdymo komponentai esamoje plokštės fabriko patalpoje. Spintai suteikiamas Nr: 2400 MC02. 

 

3. Baldų fabriko valdymo spinta Nr: DT.FF1 
 
Valdomi šie įrengimai: 

1. Screw conveyor1 – 1.5 kW 380V 
2. Rotating valve1 – 0.55 kW 380V 
3. Chain conveyor – 3 kW 380V 
4. Fe drum separator – 0.55 kW 380V 
5. Vibro sieve – 3 kW 380V 
6. Screw conveyor2 – 1.5 kW 380V 
7. Rotating valve2 – 0.55 kW 380V 
8. Rotating valve3 – 1.1 kW 380V 
9. HP blower – 75 kW 380V 

 
Paduodami signalai ar jutikliai: 

1. Level sensor/detection (min ir max) – lygio jutiklis (2 vnt.) 24V DC; 
2. Rotation sensor (R) – indukcinis sukimosi jutiklis (7 vnt.); 
3. Ant „Screw conveyor1“ reikalingas paduodamo tūrio matavimas (R) valdiklyje (matuojant apsisukimų skaičių ir išvedant 

formulę. Duomenys pateikiami tūrio vienetais pagal laiką); 
4. IKEA tinklo signalas Ethernet; 
5. Pasiimti signalą iš esamos priešgaisrinės sistemos. Suveikus priešgaisrinės sistemos signalui keliamas „aliarmas“. Kabelio 

atsivedimas nuo priešgaisrinės sistemos valdiklio iki spintos; 
6. Pasiimti valdymo signalus esamai įrangai valdyti. 

 
Valdymo spintos komponentų reikalavimai: 

- Įrengimai valdomi dažnio keitiklių (gamintojas SEW arba lygiaverčių parametrų). Dažnio keitikliu valdomi šie įrengimai:  
o Vibro sieve – 3 kW 380V  

 
- Įrengimai valdomi magnetiniais kontaktoriais: 

o Screw conveyor1 – 1.5 kW 380V 
o Rotating valve1 – 0.55 kW 380V 
o Chain conveyor – 3 kW 380V 
o Fe drum separator – 0.55 kW 380V 
o Screw conveyor2 – 1.5 kW 380V 
o Rotating valve2 – 0.55 kW 380V 
o Rotating valve3 – 1.1 kW 380V 

 
- Įrengimai valdomi švelnaus paleidimo („soft start“) sistemos: 

o HP blower – 75 kW 380V 
 

- Dulkių transportavimo sistema valdoma Siemens arba lygiavertaus valdiklio su liečiamu išoriniu ekranu. Ekrano dydis ne 
mažesnis nei 12 colių; 



22 
 

- Valdymo spinta su priverstiniu aušinimu (vidinis temperatūros monitoringas); 
- GSM modulis; 
- Valdymo spinta ne didesnė negu 1500x2000x 500 mm (plotis x aukštis x gylis mm); 

 
Kita informacija: 

Iki valdymo spintos Nr. DT.FF1 vedami 2 nauji kabeliai iš TP2 skydinės (skydinė turi nepanaudotus automatus 250 A ir 160A):  
 Kabelis Nr.TP2_1 skirtas „HP blower“ įrenginiui (75 kW 380V) su atskiru automatu, kabelio dydis parenkamas pagal 

galingumą + 25%; 
 Kabelis Nr.TP2_2 kitai įrangai, kurios bendras galingumas 12 kW 380V, kabelio dydis parenkamas pagal galingumą 

+100%. 
 
Įvadiniai kabeliai vedami esamomis ir naujomis kopėčiomis, projektinis ilgis apie 80 m (atstumai turi būti įsivertinti 

atvykus į Objektą). Kabeliai nuo spintos iki įrengimų vedami naujomis kopėčiomis, projektinis ilgis apie 30 m (atstumai turi būti 
įsivertinti atvykus į Objektą). Sujungimai per sieną turi būti izoliuoti priešgaisrinėmis priemonėmis (angos ir kabeliai privalo būti 
užsandarinti ugniai atspariomis, išsipučiančiomis sandarinimo sistemomis, kabeliai daugiau nei 300 mm atstumu nuo konstrukcijos 
nudažomi specialiais kabeliams skirtais išsipučiančiais dažais). 

Jei kabeliai vedami naujomis montažinėmis kopėtėlėmis, jų montavimas turi būti toks, kad plačioji dalis būtų vertikali. 
Jutiklių, avarinių stabdžių ir kitų valdymo kabeliai turi būti atskiri. Kiekvienas jutiklis turi turėti atskirą kabelį einantį iki 

valdymo spintos. 
 
4. Plokščių fabriko valdymo spinta Nr: 2400 MC02 
 
Valdomi šie įrengimai: 

1. Round filter - cyclone (maitinimo kabelis 60W 230V, šildytuvo kabelis 240W 230V, valdymo kabelis 9 g.) 
2. Rotating valve4 – 1.5 kW 380V 
3. Change flap su pozicijos indikacija (230V valdymas) 
4. Screw conveyor3 – 1.5 kW 380V 

 
Paduodami signalai ar jutikliai: 

1. Rotation sensor (R) – sūkių jutiklis (2 vnt) 
2. IKEA tinklo signalas Ethernet 
3. Pasiimti signalą iš esamos priešgaisrinės sistemos. Suveikus signalui keliamas „aliarmas“. Kabelio atsivedimas nuo 

priešgaisrinės sistemos valdiklio iki spintos. 
 
Valdymo spintos komponentų reikalavimai: 

- Įrengimai valdomi magnetiniais kontaktoriais: 
o Rotating valve4  –  1.5 kW 380V 
o Screw conveyor3  –  1.5 kW 380V 

 
- Sistema valdoma esamo Siemens valdiklio.   

 
Įvadinis kabelis įrangai, kurios bendras galingumas 3 kW 380V, kabelio dydis parenkamas pagal galingumą +100%. 

Esamoje spintoje įrangai reikia sumontuoti valdymo komponentus (automatai, magnetiniai kontaktoriai ir kiti). 
 
Kabeliai vedami esamomis ir naujomis kopėčiomis, projektinis ilgis apie 90 m (atstumai turi būti įsivertinti atvykus į 

Objektą). Sujungimai per sieną turi būti izoliuoti priešgaisrinėmis priemonėmis (angos ir kabeliai privalo būti užsandarinti ugniai 
atspariomis, išsipučiančiomis sandarinimo sistemomis, kabeliai daugiau nei 300 mm atstumu nuo konstrukcijos nudažomi 
specialiais kabeliams skirtais išsipučiančiais dažais). 

Jei kabeliai vedami naujomis montažinėmis kopėtėlėmis, jų montavimas turi būti toks, kad plačioji dalis būtų vertikali. 
Jutiklių, avarinių stabdžių ir kitų valdymo kabeliai turi būti atskiri. Kiekvienas jutiklis turi turėti atskirą kabelį einantį iki 

valdymo spintos. 
 
5. Papildoma informacija 
1. Automatikos - valdymo sistemą ir jos montavimo paslaugą teikianti įmonė susipažinus su situacija turi įsivertinti visus 
papildomus kaštus reikalingus šios įrangos sumontavimui ir paleidimui. 
2. Naudoti Ikea gamyklos įrengimų įžeminimo kontūrą po varžos matavimų. Reikalingas varžų matavimo protokolas. 



23 
 

3. Įrangos paleidimo metu turi dalyvauti automatikos – valdymo sistemą montavusios įmonės atstovas(ai), kurie užtikrintų 
sklandesnį įrangos testavimą.  
4. Vartotojo instrukcijos lietuvių ir anglų kalbomis. 
5. Automatikos – valdymo sistemą ir jos montavimo paslaugą tiekianti įmonė susitarus iš anksto gali atvykti į Objektą ir viską 
apsižiūrėti. 
 

  



24 
 

 

2 priedas „Pasiūlymo forma“ 

 
 

UAB „IKEA INDUSTRY LIETUVA“ 
 

PASIŪLYMAS 
DULKIŲ RŪŠIAVIMO IR TRANSPORTAVIMO SISTEMA 

_______________________ 
(Data) 

 
____________________________ 

(Vieta) 
 

Tiekėjo pavadinimas   
Tiekėjo adresas   
Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  
Telefono numeris   
El. pašto adresas   

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis:  
1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.apva.lt; 
2) konkurso sąlygose;  
3) pirkimo dokumentų prieduose. 
 
Mes siūlome I pirkimo daliai: 

Nr. Pirkimo objekto pavadinimas Mato vnt. Kiekis* 
Vieneto kaina, 
Eur (be PVM) 

Kaina, Eur 
(be PVM) 

Kaina, 
Eur (su 
PVM) 

1. Išrūšiuotų dulkių transportavimo 
įrangos montavimo darbai 

kompl. 1    

IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   
 
Mes siūlome II pirkimo daliai: 

Nr. Pirkimo objekto pavadinimas Mato vnt. Kiekis* 
Vieneto kaina, 
Eur (be PVM) 

Kaina, Eur 
(be PVM) 

Kaina, 
Eur (su 
PVM) 

1. Dulkių rūšiavimo ir transportavimo 
sistemos priešgaisrinė sistema 

kompl. 1    

IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   
 



25 
 

 
Mes siūlome III pirkimo daliai: 

Nr. Pirkimo objekto pavadinimas Mato vnt. Kiekis* 
Vieneto kaina, 
Eur (be PVM) 

Kaina, Eur 
(be PVM) 

Kaina, 
Eur (su 
PVM) 

1. Dulkių rūšiavimo ir transportavimo 
sistemos automatikos - valdymo 
sistema 

kompl. 1    

IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   
 
 

Siūlomos Prekės visiškai atitinka konkurso sąlygose nurodytus reikalavimus. Jie apibudinti techninėje dokumentacijoje, 
pridedamoje prie pasiūlymo. 

 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Eil.
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas 
Dokumento 

puslapių skaičius 
   
   
   

 

Pasiūlymas galioja 60 dienų.  

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad mes nenuslėpėme jokios 
informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     

Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame konkurse dalyvaujančia įmone. 

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso procedūros, ir mano 
pasiūlymas bus atmestas. 

 

     
Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigos  parašas  Vardas Pavardė 

 
 

  



26 
 

  3 priedas „Tiekėjo deklaracija“ 

 
TIEKĖJO DEKLARACIJA  

 
 

Data 
 

Vieta 
 
 

 
Aš ____________________________________________, patvirtinu, kad mano atstovaujamas __________________________________________: 
                         (tiekėjo atstovo pareigos, vardas, pavardė)                                                                                                (tiekėjo pavadinimas) 
1. nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 
priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, 
įstatymus; 

2. per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą 
ar vadovavimą jam, už kyšininkavimą, tarpininko kyšininkavimą, papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal 
paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, 
ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą; 

3. yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių mokėjimu; 
4. yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su socialinio draudimo įmokų mokėjimu; 
5. nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo, kurį Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. Šiame punkte vartojama sąvoka „profesinis 

pažeidimas“ suprantama kaip profesinės etikos pažeidimas, kai nuo tiekėjo pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos normų momento praėjo mažiau 
kaip vieneri metai, kaip konkurencijos, darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų pažeidimas, už kurį tiekėjui, kuris yra fizinis 
asmuo, yra paskirta administracinė nuobauda, o tiekėjui, kuris yra juridinis asmuo – ekonominė sankcija, nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, 



27 
 

kai nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip vieneri metai. Jeigu pirkime dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra 
juridinis asmuo, pažeidė Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 5 straipsnį, toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas profesiniu, jeigu nuo 
sprendimo paskirti Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip 3 metai. 

 
 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigos  Parašas  Vardas ir pavardė 
 
  



28 
 

4 priedas „Sutarčių sąrašo forma“ 
 
 

ĮVYKDYTŲ AR VYKDOMŲ SUTARČIŲ SĄRAŠAS (3 METŲ LAIKOTARPIU) 
 
 

 
 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigos  Parašas  Vardas ir pavardė 
 

Eil. 
Nr. 

Užsakovo pavadinimas, kontaktinis 
asmuo, tel. Nr. 

Sutarties pasirašymo 
data 

Sutarties pabaigos 
data 

Sutarties objektas  
Sutarties vertė, Eur be 

PVM 

      
      
      
      
      


